

Bakı Təşəbbüs Qrupu Fransanın iç üzünün açılmasında önəmli rol oynayacaq

Bakı Təşəbbüs Qrupu İstanbulda keçirdiyi "Dekolonizasiya: İntibahın oyanışı" adlı konfransın ardından vətəndaş cəmiyyəti təşkilatları adından beynəlxalq kampa-niya başladıb.

Petisiyada Fransa Prezidenti Emmanuel Makrona müraciət edilərək bu ölkənin Fransanın Afrikadan oğurladığı 100 minə yaxın maddi-mədəni əsərin mənşə ölkələrinə qaytarılması tələb olunur.

Eyni zamanda Fransa hökumətindən qanunvericiliyinə dəyişiklik etmək, qanunsuz mülkiyyətçi kimi tarixi əsərlərin qanuni mülkiyyətçisi olan ölkələrə təzminat ödəməsi istənilir.

Milli Məclisin deputatı Vüqar İsgəndərov mövzu ilə əlaqədar "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında xatırladı ki, Bakı Təşəbbüs Qrupunun İstanbulda keçirilmiş konfransından sonra vətəndaş cəmiyyəti təşkilatlarının adından petisiya başlandı və Fransa Prezidenti Emmanuel Makrona müraciət edilib.

Deputat qeyd edib ki, petisiyada Fransanın Afrikadan oğurladığı 100 minə yaxın maddi-mədəni əsərin oğurlandığı ölkələrə qaytarılması tələb olunur: "Afrika ölkələrindən müstəmləkə dövründə qarət edilmiş 100 minə yaxın mədəni sərvət



Fransa muzeylərində saxlanılır. Saxara region ölkələrindən oğurlanmış mədəniyyət nümunələrinin aqibətindən isə bu günə qədər xəbər yoxdur. Xatırlayırıq ki, Makron 2017-ci ildə afrikalı gənclərlə görüşündə bu ölkənin mədəni sərvətlərinin Afrika muzeylərində sərgilənməli olduğunun vacibliyini bildirmiş və söz vermişdi ki, 5 il müddətinə bu nümunələr geri qaytarılacaq. Amma bu günə qədər heç bir əsər geri qaytarılmayıb. Həmişə olduğu kimi, Makron yenə yalan danışmış, vədinə əməl etməyib".

Deputat bildirib ki, Fransanın bir çox muzeylərində sərgilənən bu mədəni, tarixi sərvətlərin Afrika ölkələrinə mənsub olduğu haqda hamının məlumatı var. Hər yerdə oğurlanmış sərvətlərin geri qayta-

rılmalı olduğu qeyd edilir. Burada maraqlı məqam odur ki, Fransa keçmiş müstəmləkələrindən oğurladığı mədəniyyət nümunələrini geri qaytarmamaq üçün qanunvericilikdə bununla bağlı qaydaları dəyişib. Yəni bu qiymətli əşyaların, əsərlərin geri qaytarılmasına yaradılan süni əngəllər daha da sərtləşdirilib. Paris müxtəlif yollarla artefaktların geri qaytarılmasının qarşısını alır.

Vüqar İsgəndərov Bakı Təşəbbüs Qrupunun Fransanın qanunvericiliyinə mütləq dəyişiklik etməsini və oğurladığı artefaktları öz mənəvi ölkələrinə qaytarmasını tələb etdiyini xatırladaraq bildirib ki, petisiyada həmin ölkələrə təzminat ödənməli olduğu da diqqətə çəkilir. "Petisiyanın əsas məqsədi budur. Fransa koloniyası siyasəti ilə milyonlarla insanı soyqırma məruz qoyub, müstəmləkədə saxladığı ölkələrin yeraltı, yerüstü sərvətlərini talaması ilə bərabər mülkiyyət sahibi olan ölkələrin maddi-mədəni nümunələrini də oğurlayıb", - deyərək əlavə edib.

Deputat Bakı Təşəbbüs Qrupunun Fransanın bu baxımdan iç üzünün açılmasında çox önəmli rol oynayacağını vurğulayıb.

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*